[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 (Тридцатой сессии)
От 27 февраля 2018 года                                                                                № 153

О внесении изменений в решение Совета депутатов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 25.10.2017 года № 132 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 27.05.2014 года № 286 О принятии нового Положения «О порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации », Совет депутатов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области,
         РЕШИЛ:
         1. В решение Совета депутатов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 27.05.2014 года № 286 «О принятии нового Положения «О порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области» внести следующие изменения:
         1.1. Часть 2 статьи 4 Положения «О порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области» изложить в следующей редакции:
        « на публичные слушания должны выноситься:
        1) проект устава муниципального образования, а так же проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
         2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
[bookmark: l1302][bookmark: l1109][bookmark: l323]          2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
            3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Лозовского сельсовета»
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Лозовского  сельсовета
Баганского   района
Новосибирской   области                                                              А.А.Баранчиков

Новосибирская область
Баганский район, с. Лозовское,
ул. Центральная,1а
27 февраля 2018 г.   НПА  №  94